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Noworoczne spotkanie

Pierwsze dziecko 
2010 roku

Do Starogardzkiego Centrum Kultury przybyli przedstawi-
ciele różnych środowisk reprezentujących lokalne samo-
rządy, politykę, biznes, instytucje i spółki miejskie. Czas 
gościom umilił występ gdańskiego tria Klezmoret.
Poniżej przedstawiamy fotogalerię z uroczystości.

Zgodnie z tradycją, na początku roku odbywa się spotkanie noworoczne organizo-
wane przez przewodniczącego Rady Miasta. 

Dzieckiem tym jest maleńka Alicja 
Anna, która przyszła na świat 1 stycz-
nia, krótko po północy, zaś szczęśliwy-
mi rodzicami małej starogardzianki są 
państwo Justyna i Kamil Czaplewscy. 
Rodzice są bardzo szczęśliwi i dumni 
z narodzin córki, tym bardziej, że ich 
pierwsze dziecko to chłopiec. Państwo 
Czaplewscy odebrali z rąk prezyden-
ta prezent dla córki w postaci wózka 
i krzesełka do karmienia oraz okolicz-
nościowy list gratulacyjny i kwiaty.

Zgodnie z panującą od kilku lat tradycją prezydent 
miasta odwiedził pierwszego mieszkańca naszego 
miasta urodzonego w nowym 2010 roku. 

W tym szczególnym dniu dzieci ob-
darzyły swoich bliskich dowodami 
miłości, przywiązania i szacunku. Pod-
czas uroczystości nie zabrakło zapro-
szonych gości, którzy przyczynili się 
do realizacji projektu „Popołudniowe 
Przedszkole”. Dzieci gościły prezyden-
ta miasta Starogardu Gdańskiego Ed-
munda Stachowicza, starszego wizy-
tatora Delegatury Kuratorium Oświaty 

Krakowiak dla Babci i Dziadka
22 stycznia w Miejskim Przedszkolu Publicznym Nr 4 
dzieci z „Popołudniowego Przedszkola” przygotowały 
dla swoich ukochanych Babć i Dziadków uroczystość 
z okazji  Ich Święta. 

Beatę Andrzejewską, członka Komisji 
Oświaty Ryszarda Gajdę, Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Publicznego 
Nr 3 Marię Ziemer oraz pracownika 
Wydziału Spraw Społecznych Agatę 
Kurkowską. Dzieci z ogromnym zaan-
gażowaniem i przejęciem recytowały 
wiersze, śpiewały piosenki i zatańczy-
ły „Krakowiaka”. Nie jednej Babci za-
kręciła się łezka w oku. Dzieci za pięk-
ne występy dostały drobne upominki 
– odblaskowe opaski oraz kredki. Po 
uroczystości wszyscy wspólnie usied-
li do słodkiego poczęstunku, który 
przygotowali rodzice.
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URZąD MIASTA STARogARD gDAńSKI 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

goDZINy PRAcy URZęDU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMeR KoNTA BANKowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARIAT PReZyDeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PReZyDeNT MIASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPcA PReZyDeNTA MIASTA 
DS. SPołecZNych I RoZwojU   
henryk wojciechowski
ZASTęPcA PReZyDeNTA MIASTA 
DS. TechNIcZNo-INweSTycyjNych
wojciech Pomin

wyDZIAł oRgANIZAcyjNy
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIURo oBSłUgI KlIeNTA   
58 530 6019, 58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

omówili wizytę w chinach

Warto przypomnieć, że delegacja ze 
Starogardu, którą tworzyli: prezydent 
miasta Edmund Stachowicz, przewod-
niczący Rady Miasta Piotr Cychnerski, 
naczelnik Wydziału Promocji i Współ-
pracy Zagranicznej Ludwik Szakiel, 
członek zarządu Fabryki Mebli Okrę-
towych Zdzisław Cherek oraz właś-
ciciel firmy „Almax” Andrzej Skalski, 
w pierwszej połowie grudnia ubiegłe-
go roku gościła z wizytą w Chinach 
- Spotkania, zwłaszcza gospodarcze, 
miały charakter merytorycznych pre-
zentacji i rzeczowej, konkretnej dys-
kusji. Najważniejsze z tej wizyty było 
to, że podpisaliśmy list intencyjny 
o współpracy miast Starogard Gdań-
ski z Foshan, w którym określiliśmy 
wspólne obszary zainteresowań obu 
stron, a także wolę rozwijania kon-
taktów celem późniejszego zawarcia 
umowy o współpracy. Do tych propo-
zycji należeć będą m.in. współpraca 
biznesowa, zaproszenie na Dni Staro-
gardu zespołu z Foshan, wymiana mło-
dzieży między miastami, współpraca 
z centrum rzemiosł i sztuk ludowych  
w Foshan – mówił o efektach wizyty 
prezydent Edmund Stachowicz. 

19 grudnia w Urzędzie Miasta spotkanie podsumo-
wujące wizytę w chińskim mieście Foshan.

- Chiny bardzo szybko się rozwijają 
i my powinniśmy wyciągnąć z tego 
wnioski. Widać tam duże zmiany spo-
łeczne. Nie widać natomiast żadnych 
różnic w zachowaniach, ubiorze itp., 
pomimo jednej – uśmiechu na twarzy, 
którego u nas brak – stwierdził z ko-
lei przewodniczący Rady Miasta Piotr 
Cychnerski, dla którego była to wizyta 
wartościowa pod względem poznaw-
czym. 
Zdzisław Cherek z Fabryki Mebli 
Okrętowych ma już kilka dróg, które 
chciałby zrealizować. Propozycje, ja-
kie przedstawił to: utrzymywanie kon-
taktów ze strony władz rządowych, 
współpraca z firmami w dzielnicy 
miasta Foshan – Shunde, które są na-
stawione głównie na produkcję mebli, 
a także udział w targach odbywają-
cych się w regionie chińskim.
Konsul chiński Xiang Zaosheng ser-
decznie podziękował prezydentowi za 
zaproszenie na spotkanie, życząc, aby 
współpraca polsko–chińska układała 
się jak najlepiej szczególnie w sferach: 
gospodarki, nauki, oświaty i turystyki. 
- Dla mnie największą trudnością jest 
język. Dobrze byłoby przy następ-
nej wizycie w Foshan porozmawiać 
o nauce języka – stwierdził Xiang Za-
osheng.

Adam Tomajer, urodzony 22 lipca 1925 
r., pierwszy prezydent Starogardu Gdań-
skiego. Do miasta nad Wierzycą przybył 
w 1945 r. Tu zajął się odbudową zniszczeń 
wojennych oraz organizował administrację 
powiatową i miejską. W okresie powojen-
nym miasto rozbudowało się dochodząc 
do rangi wielkiego, trzeciego po Trójmieście 
i Tczewie, ośrodka województwa gdańskie-
go. Adam Tomajer przewodniczył od 1952 r. 
Powiatowej Komisji Planowania Gospodar-
czego, był Naczelnikiem Miasta i Powiatu. 
Był Prezydentem Starogardu Gd., w okresie 
od 1.01.1986 r. do 1.04.1986 r.  
Adam Tomajer ukończył Wyższą Szkołę 
Ekonomiczna w Sopocie, w stopniu 
magistra ekonomii. Był odznaczony wieloma 
orderami i medalami. Uczestniczył w życiu 
gospodarczym i kulturalnym miasta. Długie 
lata wykładał w Liceum Ekonomicznym 
w Starogardzie Gd.

Z głębokim żalem przyjąłem 
wiadomość o śmierci

byłego prezydenta Starogardu 
Gdańskiego

Ś.P.
Adama Tomajera

Wyrazy szczerego współczucia 
Rodzinie zmarłego,

Składa
Edmund Stachowicz

Prezydent Miasta Starogard Gdański

W samo południe, w Urzędzie Marszał-
kowskim prezydent miasta Starogard 
Gdański Edmund Stachowicz oraz 
marszałek województwa pomorskiego 
Jan Kozłowski podpisali umowę, która 
umożliwi zakup 11 niskopodłogowych 
autobusów dla komunikacji miejskiej w 
Starogardzie Gdańskim. Jest to działa-
nie w ramach Regionalnego Program 
Operacyjnego dla Województwa Po-
morskiego na lata 2007-2013.

latem pojawią się nowe autobusy
Pierwsze duże pieniądze pozyskano z RPo dla Staro-
gardu gdańskiego. Podpisy złożone 26 stycznia przez 
prezydenta Starogardu gdańskiego oraz marszałka 
województwa pomorskiego zwieńczyły kilkumie-
sięczny okres starań o środki unijne dla miasta.

Wartość dofinansowania projektu z Unii 
Europejskiej w ramach RPO WP to 
5,6 mln złotych co stanowi 70 proc. do-
finansowania.

Z dniem 19 stycznia br. nowym za-
stępcą prezydenta ds. Techniczno 
– Inwestycyjnych został  dotychczaso-
wy prezes Zakładu Energetyki Cieplnej 
Star-Pec, pan Wojciech Pomin, ponie-
waż dotychczasowy zastępca, pan Eu-
geniusz Żak odchodzi na emeryturę.

INFoRMAcjA
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wo - BIURo RADy MIASTA
58 530 6024

wyDZIAł FINANSowy
wymiar Podatkowy: 58 530 6036
wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
handel i Działalność gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

wyDZIAł SPRAw oBywATelSKIch
58 530 6046

ZeSPÓł PRAwNy
58 530 6055

wyDZIAł RoZwojU
58 530 6104

SAMoDZIelNe STANowISKA PRAcy
Audytor wewnętrzny: 58 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
58 530 6058
Zamówienia Publiczne: 58 530 6057

wyDZIAł PRoMocjI 
I wSPÓłPRAcy ZAgRANIcZNej
58 530 6061, promocja@starogard.pl

PełNoMocNIcy PReZyDeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

wybudują skatepark

W Starogardzie Gdańskim jest kilku-
dziesięcioosobowa grupa młodych 
osób jeżdżących na deskorolkach, 
BMX-ach, czy rolkach wyczynowych. 
W mieście nie ma warunków do upra-
wiania tych sportów, dlatego jeżdżą 
na terenach zagrażających ich zdrowiu 
a nawet życiu.
W dyskusji młodzieży z władzami mia-
sta zadecydowano o tym, że w najbliż-
szym czasie przedstawiciele osób 
uprawiających wspomniane sporty 
spotkają się z dyrektorem OSiR-u, Ja-
rosławem Sarzało, aby przedstawić 
projekt obiektu. 
Pierwsze prace przy budowie skate-
parku mają rozpocząć się latem tego 
roku. 

Młodzież ze Starogardu gdańskiego uprawiająca sporty ekstremalne najprawdopodobniej będzie mogła już 
w tym roku rozwijać swoje pasje na profesjonalnym sprzęcie. Na spotkaniu zorganizowanym przez Młodzie-
żową Radę Miasta, które odbyło się 21 stycznia, zadecydowano, aby skatepark powstał przy ośrodku Sportu 
i Rekreacji.  

- W budżecie zarezerwowano obec-
nie 30 tys. złotych, które są wygraną 
w Pucharze Miast. W tym roku budżet 
jest bardzo trudny. Jako Rada Miasta 
będziemy próbowali znaleźć pozosta-
łe pieniądze - mówił Marek Jankow-
ski, przewodniczący Komisji Sportu, 
Rekreacji i Turystyki. 
Całkowity koszt inwestycji ma wynieść 
ok.110 tys. złotych.

W uroczystości udział wzięli m.in. po-
seł na Sejm RP Pani Daniela Chrap-
kiewicz, Pomorski Komendant Woje-
wódzki Państwowej Straży Pożarnej 
starszy brygadier Andrzej Rószkow-
ski, starosta Leszek Burczyk, wice-
starosta Kazimierz Chyła, zastępca 
prezydenta Starogardu Henryk Woj-
ciechowski oraz wójtowie i burmi-
strzowie gmin powiatu starogardz-
kiego. Okoliczności spotkania były 
wyjątkowe, gdyż jednostka otrzy-
mała dwa nowe pojazdy o łącznej 
wartości ponad 2 miliony złotych. 
Teraz w swoim zasobie posiada cięż-
ki samochód ratowniczo-gaśniczy 
na podwoziu MAN GCBA ze zbiorni-
kiem wody 9,5 m3 i wydajnością au-
topompy 5000 l/min oraz samochód 
ratownictwa wysokościowego na 
podwoziu VOLVO z podnośnikiem 
hydraulicznym SHD-32 o zasięgu 
30 metrów. Samochody te zastąpi-
ły 20-letnie, wysłużone już pojazdy: 
gaśniczy STAR GBA i drabinę SD-30 
produkcji NRD IFA.

Strażacy otrzymali nowy sprzęt
14 stycznia w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie gdańskim odbyło się uroczy-
ste przekazanie i poświęcenie nowych pojazdów dla jednostki Ratowniczo - gaśniczej.
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015

wyDZIAł goSPoDARKI gRUNTAMI,
geoDeZjI I RolNIcTwA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076

wyDZIAł TechNIcZNo-INweSTycyjNy
Inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069

wyDZIAł PlANowANIA I URBANISTyKI
Architektura: 58 530 6084

wyDZIAł SPRAw SPołecZNych
oświata: 58 530 6087

URZąD STANU cywIlNego
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143

leszcze o eurowizję
Formacja zaśpiewa piosenkę o tytu-
le „Weekend” z nowej płyty „Koniec 
z dziewczynami”, która swą premierę 
będzie miała akurat 14 lutego. Na no-
wym krążku znajdzie się 20 utworów, 
większość autorstwa członków zespo-
łu. Leszcze to kaszubsko-kociewsko-
trójmiejski zespół. Dwaj jego człon-
kowie tj. Piotr Chrapkowski (klawisze) 
i Jacek Sadowski (bas), pochodzą ze 
Starogardu Gdańskiego. Grupa po-
wstała w 2001 roku. Liderem formacji 
jest Maciej Miecznikowski. 

Zespół leszcze zakwalifikował się do Krajowych 
eliminacji 55. Konkursu Piosenki eurowizji oSlo 
2010. Ich najnowszą utwór usłyszymy podczas 
koncertu emitowanego na żywo przez TVP 1, 
w walentynki, czyli 14 lutego. Pamiętaj, by oglądać 
i zagłosować.

Tancerze między innymi z Karsina, 
Szczecina, Słupska, Malborka, Lę-
borka, Gdyni, Gdańska, Wejherowa, 
Bydgoszczy, Koszalina, Warszawy, 
Białegostoku rywalizowali w różnych 
grupach wiekowych i stylach tańca 
nowoczesnego. Prezentowano m.in.Prezentowano m.in. 
disco, disco-show, freestyle, hip-hop, 

Sukces naszych tancerzy
Podczas IV ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Nowoczesnego w lęborku członkowie Teatru Ruchu „Skandal”, 
Monika ciecholewska i Michał gwizd, zdobyli pierwsze miejsce w kategorii „Inne Formy Tańca Duety powyżej 
15 lat”. Artyści podczas festiwalu reprezentowali Starogardzkie centrum Kultury.

elektric boogie, break dance. Co is-
totne zdaniem jurorów prezentacje 
odbyły sięna wysokim poziomie. 
Opiekunem artystycznym starogardz-
kich tancerzy jest Beata Oryl. Jest to 
niewątpliwy sukces, tym bardziej, że 
był to dla nich debiut w imprezie o za-
sięgu ogólnopolskim. 

5 lutego (piątek), w kinie „Sokół”, 
o godz. 18.00 i 20.00 odbędzie się 
premiera polskiej komedii 
pt. „Randka w ciemno” . W filmie 
grają największe gwiazdy polskiego 
kina: Katarzyna Maciąg, Borys Szyc, 
Bogusław Linda, Leszek Żurek, 
Zbigniew Zamachowski, Danuta 
Stenka, Tomasz Kot oraz Anna 
Dereszowska.

12 lutego, o godz. 18.00 w Galerii 
„A” SCK-u odbędzie się wernisaż 
wystawy National Geographic – 
fotografia przyrodnicza „Świat dzikiej 

ScK zaprasza
31 stycznia (niedziela), o godz. 16.00, 
w sali widowiskowej SCK-u odbędzie 
się spotkanie kabaretowe z Arturem 
Andrusem, który na co dzień jest 
redaktorem trójkowej „Powtórki 
z rozrywki”, a co tydzień gospodarzem 
spotkań w warszawskiej „Piwnicy pod 
Harendą” i co jakiś czas konferansjerem 
różnych imprez kabaretowych oraz 
komentatorem „Szkła kontaktowego”. 
Bilety na spotkanie kabaretowe do 
nabycia w cenie 25 złotych.

przyrody”. Fotografie, które będą 
zaprezentowane podczas wystawy, 
trwającej trzy tygodnie, są autorstwa 
wielu ludzi spoza granic naszego 
kraju. Siedemdziesiąt wspaniałych 
fotografii przyrodniczych zostało 
wybranych drogą konkursową 
przez stację telewizyjną BBC oraz 
przez Muzeum Historii Naturalnej 
w Londynie. Efekt konkursu, 
czyli te siedemdziesiąt fotografii 
obrazujących przedziwne i przeróżne 
twory natury, możecie Państwo 
podziwiać na wernisażu, na który 
serdecznie zapraszamy. 

Foto: Tomasz Borowiecki
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STRAŻ MIejSKA
oficer Dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąD BUDyNKAMI MIeSZKAlNyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIejSKI ZAKłAD KoMUNIKAcjI: 58 562 30 01

PRZeDSIęBIoRSTwo woDocIągÓw I KANAlIZAcjI „STAR-wIK”
58 562 81 90

PRZeDSIęBIoRSTwo USłUg KoMUNAlNych „STARKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

W dniu 8 stycznia 2010 r. Prezydent 
Miasta Starogard Gdański na podsta-
wie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 
873, z późniejszymi zmianami) ogło-
sił otwarty konkurs ofert na realiza-
cję zadań publicznych określonych w 
Uchwale Nr XLVIII/420/2009 Rady Mia-
sta Starogard Gdański z dnia 25 listo-
pada 2009 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu współpracy Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański z organizacjami 
pozarządowymi, podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicz-
nego i stowarzyszeniami jednostek sa-
morządu terytorialnego w 2010 roku.  
Informacje na powyższy temat znaleźć 
można na www.starogard.pl w  Biule-
tynie Informacji Publicznej Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański w zakładce 

Środki na działalność pożytku publicznego i wolontariat
Rada Miasta    http://bip.starogard.pl/
#Z2V0Q29udGVudCgxNTQ4LDk5KQ
Spotkanie dla przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych, podmiotów 
prowadzących działalność pożytku 
publicznego i stowarzyszeń jednostek 
samorządu terytorialnego na temat 
sposobu wypełniania wniosku – ofer-
ty  odbyło w czwartek 14 stycznia br. 
w Urzędzie Miasta
Programu współpracy Gminy Miej-
skiej Starogard Gdański z organiza-
cjami pozarządowymi, podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego i stowarzyszeniami jed-
nostek samorządu terytorialnego w 
2010 roku określa wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na reali-
zację zadań w zakresie:
1. pomocy społecznej – 37.000 zł,pomocy społecznej – 37.000 zł,

2. przeciwdziałania patologiom spo-przeciwdziałania patologiom spo-
łecznym – 180.000 zł,
3. ochrony i promocji zdrowia, w tymochrony i promocji zdrowia, w tym 
działań na rzecz osób niepełnospraw-
nych – 31.000 zł,
4. edukacji, nauki i wychowania dzieciedukacji, nauki i wychowania dzieci 
i młodzieży – 79.000 zł, 
5. kultury fizycznej – 470.000 zł,kultury fizycznej – 470.000 zł,
6. turystyki i krajoznawstwa – 21.500 zł,turystyki i krajoznawstwa – 21.500 zł,
7. kultury, sztuki, ochrony i promocjikultury, sztuki, ochrony i promocji 
dóbr kultury oraz tradycji – 40.000 zł,
8. ekologii i ochrony zwierząt – 20.000 zł.ekologii i ochrony zwierząt – 20.000 zł.
Wypełnione maszynowo lub kompu-
terowo oferty należy składać w Biurze 
Obsługi Klienta pok. 01 w Urzędzie 
Miasta Starogard Gdański w terminie 
do dnia 8 lutego 2010 roku. 
W razie jakichkolwiek pytań należy kon-
taktować się z Wydziałem Spraw Spo-
łecznych tel. 530 60 97 lub 530 60 88.

Wyniki 3. kolejki:
KLON KLONÓWKA- GRES- BPH 
BOBROWSKI 5:1 (Marek Lipnicki 3, Damian 
Romanowski, Mateusz Łosiński - Dariusz 
Grzona), EURO MET - GRAJKI 4:2 (Mateusz 
Szopiński 3, Szymon Łosiński - Przemysław 
Neubauer, Sebastian Niemczyk), MODA 
OPTYK – TROJA KLESZCZEWO 1:1 
(Mateusz Rynk - Dawid Wesołowski), 
POLPHARMA S.A. - SPUTNIK 4:1(Tomasz 
Słyszewski, Marcin Otta, Dawid Naczyk, 
Jarosław Schalkowski - Piotr Prokopów), 
ROPS- HORYZONT 4:1 (Daniel Czaplewski 
2, Karol Siora, Kacper Siora - Daniel 
Schalkowski).

TABELA
1. ROPS 9 12:4
2. Troja Kleszczewo 7 12:4
3. Moda Optyk 7 8:4 
4. Euro Met 7 7:4
5. Horyzont 3 8:9
6. Polpharma S.A 3 7:9
7. Grajki 3 8:11
8. Klon Klonówka 3 11:5
9. Sputnik 0 4:12
10. Gres-BPH Bobrowski 0 2:13

RoPS lideruje
Drużyna RoPS jest jedynym zespołem bez straty 
punktu i tym samym została samodzielnym liderem 
halowej ligi Piłki Nożnej.

Koszykarze Polpharmy u prezydenta
18 stycznia w starogardzkim Urzędzie Miasta gościli 
koszykarze Polpharmy Starogard gdański. 

Ostatnie dobre wyniki drużyny Pol-
pharmy zostały docenione nie tylko 
przez kibiców, ale też przez władze 
naszego miasta. Na uroczystym spot-
kaniu Prezydent Starogardu pogratu-
lował znakomitej postawy w rozgryw-
kach Polskiej Ligi Koszykówki, w któ-
rych zajmują obecnie 3 miejsce. Nasi 
koszykarze podzielili się meczowymi 
wrażeniami oraz wręczyli piłki z włas-
nymi autografami.

Rywalizować będą młodzi zawodnicy 
(i zawodniczki) rocznika 1998. 

Młodzi piłkarze zagrają w hali
w najbliższą sobotę (30 stycznia) o godz. 10.00 
w Miejskiej hali Sportowej im. Andrzeja grubby 
w Starogardzie gdańskim rozpocznie się III Turniej 
halowy Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego 
Rady Miasta Starogard gdański.

W turnieju weźmie udział osiem dru-
żyn. Kibice będą mogli zobaczyć 
w akcji: dwie drużyny Pomorskiego 
Związku Piłki Nożnej (Lechia Gdańsk, 
Arka Gdynia), Gryfa Tczew, Viktorii Ka-
liska, Beniaminka 03 Starogard Gdań-
ski, dwie drużyny z Klubu Piłkarskiego 
Starogard Gdański oraz dziewczęcą 
kadrę Pomorskiego Związku Piłki Noż-
nej.
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ZAKłAD eNeRgeTyKI cIePlNej „STAR-Pec”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZoZ PRZychoDNIA lecZeNIA UZAleŻNIeń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP ZoZ PRZychoDNIA leKARSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP ZoZ STARogARDZKIe ceNTRUM RehABIlITAcjI
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚRoDeK SPoRTU I ReKReAcjI: 58 562 21 20

MIejSKI oŚRoDeK PoMocy SPołecZNej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIejSKA BIBlIoTeKA PUBlIcZNA: 58 562 36 34

MUZeUM ZIeMI KocIewSKIej: 58 562 46 75

STARogARDZKIe ceNTRUM KUlTURy: 58 561 29 45

Dyżury radnych

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego 
mogą kontaktować się z przewodni-
czącym Rady Miasta, Piotrem Cych-
nerskim przez e-mail: przew.rm@
um.starogard.pl. Ponadto przypomi-
namy, iż w każdy poniedziałek, w godz. 
Od 15.00 do 16.00 przewodniczący 
Rady Miasta przyjmuje interesantów.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Stowarzyszenie Kociewskie pełnią 
dyżur w każdy czwartek od 16.30 do 
17.30 w Spółdzielczym Domu Kultury 
na ul. Reymonta 1.

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych 
Niezależnych pełnią dyżury w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca, w Biurze 
Rady Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

 Informacje do broszury opracowała 
pani mgr Aleksandra Wirzba (neuro-
logopeda). Informacje zawarte w bro-
szurce skierowane są m. in. do rodzi-
ców, nauczycieli oraz lekarzy. Broszura 
została przekazana m. in. do miejskich 
przedszkoli, szkół podstawowych, gim-
nazjów, SOSW, Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej, mediów, zakładów 
opieki zdrowotnej, Zespołów Caritas. 

wskazówki 
dla rodziców
w grudniu 2009 roku ze środków gminy Miejskiej 
Starogard gdański wydano broszurę informacyjno-
edukacyjną pt. „Profilaktyka logopedyczna małego 
dziecka wskazówki dla rodziców”.

Zapraszamy mieszkańców Alei Wojska 
Polskiego i terenów przyległych, do 
wzięcia udziału w ostatnim już z cyklu 
spotkań warsztatowych dotyczących 
problemu rewitalizacji Alei Wojska Pol-
skiego.
Podczas spotkania zostanie zaprezen-
towana koncepcja programowo – prze-

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Starogardzie Gdańskim za-
prasza osoby zainteresowane do 
uczestnictwa w projekcie „ALPINIŚCI 
– podniesienie motywacji do popra-
wy sytuacji życiowej osób bezrobot-
nych, klientów MOPS Starogard Gd”. 
Uczestniczyć w  projekcie mogą osoby: 
a/ bezrobotne zarejestrowane w Powia-
towym Urzędzie Pracy;
b/ bezrobotne ale nie zarejestrowane w 
Powiatowym Urzędzie Pracy ze względu 
np. na konieczność sprawowania opieki 
nad dziećmi
c/ pozostające w zatrudnieniu ale 
zagrożone zwolnieniem z pracy. 

Nabór do udziału 
w projekcie systemowym 
w 2010 oku

Powyżsi kandydaci powinni być w wie-
ku aktywności zawodowej (15 – 64 lata). 
Osoby zainteresowane uczestnictwem 
zapraszamy i prosimy o kontakt osobi-
sty lub telefoniczny z Miejskim Ośrod-
kiem Pomocy Społecznej w Staro-
gardzie Gd. przy Al. Jana Pawła II 6 
w godz. 8.00 – 15.30 w dni robocze. 
Numery telefonów  kontaktowych: 58 
56 24458, 58 56 129 84 wew. 17 i 18 
Informacji o projekcie i warunkach 
uczestnictwa udzielają koordynator pro-
jektu, kierownik sekcji pracowników so-
cjalnych, pracownicy socjalni w siedzibie 
Ośrodka i  podczas wizyt w środowisku. 
Uczestnictwo w projekcie daje szan-
sę na zdobycie  lub podwyższenie 
kwalifikacji zawodowych oraz na-
bycie nowych kompetencji i umie-
jętności poszukiwania zatrudnienia. 
Starogard Gdański, 19 stycznia 2010 r. 

ZAPRoSZeNIe strzenna ukształtowania obszaru Alei 
Wojska Polskiego w Starogardzie Gdań-
skim, będąca efektem  warsztatów pro-
wadzonych z udziałem mieszkańców od 
października do grudnia 2009 roku.

Spotkanie odbędzie się w dniu 4 lutego 
o godz. 16.00 w świetlicy Spółdzielcze-
go Domu Kultury przy Alei Wojska Pol-
skiego 16.

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeleFoNy AlARMowe

Policja – 997
ul. Bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. Dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 58 562 97 54
ul. jagiełły 32

wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. lubichowska 128

Pogotowie ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

INFORMACJA
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że wysokość opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 
za 2010 rok nie uległa zmianie i wynosi tyle, ile w roku 2009 oraz przypomina o terminie płatności tych opłat, który 
upływa z dniem 31 marca 2010 r. (dotyczy wyłącznie opłat związanych z użytkowaniem wieczystym gruntów, których 
właścicielem jest Gmina Miejska Starogard Gdański). 
Użytkowników wieczystych, którzy otrzymali w 2009 r. wypowiedzenia starych i oferty nowych wysokości opłat 
rocznych, obowiązuje od 2010 r. zaproponowana nowa stawka.
      Prezydent Miasta Starogard Gdański Edmund Stachowicz     

NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że dnia 12 stycznia 2010 roku wydane zostało Zarządzenie 
Nr 11/01/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w drodze 
bezprzetargowej na okres 3 lat na postawienie przyczepy handlowej, dotyczące jednej nieruchomości położonej przy 
ul.Skarszewskiej – część działki nr 144 o pow. ~40 m²  KW 28717.
Dnia 19 stycznia 2010 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 15/01/2010 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego obejmujące jedną nieruchomość zabudowa-
ną budynkiem biurowo – magazynowym o pow. użytk. 184,12 m², położoną przy Alei Wojska Polskiego 13 – działka 
nr 419 o pow. 394 m², KW 24793.  
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tab-
licy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, 
a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty (Internet).
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard 
Gdański, tel. 58 530 6076.
             Prezydent Miasta Starogard Gdański Edmund Stachowicz         

1) Uczniowski Klub Sportowy „Libe-
ro” – KRS 0000243663, ul. Jana Pawła 
II 4, 83-200 Starogard Gdański. 
2) Klub Sportowy „Beniaminek 03” 
– KRS 0000212950, ul. Kosciuszki 34b, 
83-200 Starogard Gdański.
3) Gminny Związek Sportowy „Ko-
ciewie” – KRS 0000247578, ul. Hallera 
19a, 83-200 Starogard Gdański. 
4) Polski Związek Niewidomych, 
Okręg Pomorski, z informacją Koło 
Powiatowe PZN w Starogardzie Gdań-
skim – KRS 0000099691, ul. Gdańska 
6, 83-200 Starogard Gdański.  
5) Kociewskie Stowarzyszenie Po-
mocy Dziecku i Rodzinie – KRS 
0000021452, ul. Kościuszki 13, 83-200 
Starogard Gdański. 
6) Stowarzyszenie Wspomagające 
Osoby ze Środowisk Dysfunkcyjnych 

W rozliczeniu podatku za 2009 rok, jeden procent należy rozpisać w następujący sposób: 

PIT nr/ 
pozycja

Nazwa 
OPP Nr KRS

Kwota 
stanowiąca

1 % podatku

Informacja 
szczegółowa 

dot. OPP

Należy zaznaczyć 
„x”, jeżeli podatnik 
wyraża zgodę na 
przekazanie OPP 
swoich danych

PIT 28 poz. 129 poz. 130 poz. 131 poz. 133 poz. 134
PIT 36 poz. 305 poz. 306 poz. 307 poz. 309 poz. 310
PIT 36 L poz. 105 poz. 106 poz. 107 poz. 109 poz. 110
PIT 37 poz. 124 poz. 125 poz. 126 poz. 128 poz. 129
PIT 38 poz. 58 poz. 59 poz. 60 poz. 62 poz. 63

Na terenie Starogardu gdańskiego działają na-
stępujące organizacje pożytku publicznego (obok 
nr Krajowego Rejestru Sądowego), dla których moż-
na przekazać 1 % podatku za 2009 rok:

„Można Inaczej” – KRS 0000174929, 
Al. Wojska Polskiego 34a, 83-200 Sta-
rogard Gdański. 
7) Fundacja Promedica – KRS 
0000175578, ul. Kościuszki 34 D, 83-
200 Starogard Gdański.  
8) Fundacja Specjalistycznego Szpi-
tala Św. Jana – KRS 000235020, ul. 
Dr Józefa Balewskiego 1, 83-200 Sta-
rogard Gdański.  
9) Związek Harcerstwa Polskiego, Cho-
rągiew Gdańska  – KRS 0000273799, z 
informacją Hufiec ZHP Starogard Gd, ul. 
Hallera 19 b, 83-200 Starogard Gdański. 
10) Towarzystwo Opieki nad Zwie-
rzętami w Polsce – KRS 0000154454, 
z informacją Oddział w Starogardzie 
Gdańskim, ul. Gdańska 6, 83-200 Sta-
rogard Gdański. 

11) Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku 
Szwoleżerów Rokitniańskich w Ro-
kocinie – KRS 0000258173, ul. Pepliń-
skiego 8, 83-200 Starogard Gdański.
12) Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Pinokio” – KRS 
0000174927, ul. Chojnicka 70, 83-200 
Starogard Gdański.
13) Stowarzyszenie „Amor Omnia 
Vincit” – KRS 0000019307, Droga 
Owidzka 7, 83-200 Starogard Gdański.
14) Polskie Koło na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym, Koło 
w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000162757, ul. Gdańska 6, 83-200 
Starogard Gdański.
Opracowanie Wydział Spraw Społecznych. 
Źródło: www.pozytek.ngo.pl  oraz www.
bazy.ngo.pl  

http://www.pozytek.ngo.pl/
http://www.bazy.ngo.pl/
http://www.bazy.ngo.pl/


OGŁOSZENIA / AKTUALNOŚCI STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 2(65)/2010 STR. 9

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261 poz. 2603 z późniejszymi zmianami) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 
2108 z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
IV PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Chojnickiej 19, zlokalizowane-
go na poziomie piwnic budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 327/4, obręb 17, o powierzchni 
917 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta nr 36345:

Lp. Powierzchnia 
użytkowa lokalu w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie 
i w częściach 
wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

(zawiera I opłatę – 25% 
ceny udziału w gruncie)

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne

w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 60,60 2 0,1189 58 000,00 5 800,00 580,00
do lokalu przynależy udział w prawie użytkowania wieczystego gruntu do 10.12.2056 r. oraz piwnica o powierzchni 
użytkowej 4,20 m2. 
W dziale I księgi wieczystej KW 36345 wpisano prawo służebności gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli 
(użytkowników wieczystych) działki nr 327/4 polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez działki nr: 518/1 i 518/3 
o łącznej powierzchni 954 m2, objęte księgą wieczystą KW 34589.
W dziale III księgi wieczystej KW 36345 wpisano obciążenie służebnością gruntową polegającą na prawie przechodu 
i przejazdu przez działkę nr 327/4 na rzecz każdoczesnych właścicieli (użytkowników wieczystych) działek nr: 518/1 
i 518/3 o łącznej powierzchni 954 m2, objętych księgą wieczystą KW 34589.
Z użytkowaniem wieczystym wiąże się wnoszenie opłat rocznych przez cały okres trwania użytkowania wieczystego, 
czyli do 10.12.2056 r. Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 1% ceny gruntu plus podatek VAT 
i płatne są do 31 marca każdego roku, przy czym pierwszy rok, w którym należy uiścić opłatę jest rokiem następnym 
po roku, w którym zawarto akt notarialny kupna nieruchomości lokalowej. Opłaty te mogą być aktualizowane na skutek 
zmiany wartości gruntu w okresach nie krótszych niż jeden rok.
W/w lokal mieszkalny wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 24 czerwca 2009 r. Drugi przetarg na w/w lokal mieszkalny 
ogłoszono na dzień 16 września 2009 r. Trzeci przetarg na w/w lokal mieszkalny ogłoszono na dzień 25 listopada 2009 r.
…………………………..………………………………………………………………………...........................................................
Przetarg odbędzie się 17 lutego 2010 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 
9.30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 11 lutego 2010 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard 
Gdański – Bank Spółdzielczy Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
Lokal można będzie oglądać 8 lutego 2010 r. w godzinach 15.00 – 15.20.
16 lutego 2010 r. (wtorek) od godz. 11.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowo-
dem wniesienia wadium na w/w lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu 
w terminie nie późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętej ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ulica Gdańska 6, pokój nr 204, II piętro, tel. 58 530 6076.

Przyznano kulturalne stypendia
Informujemy, że Prezydent Miasta 
Starogard Gdański na podstawie 
uchwały Nr XXXI/337/2001 Rady Miej-
skiej Starogardu Gdańskiego z dnia 
20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę Nr 
XXVIII/294/2001 Rady Miejskiej Staro-
gardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 
r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania stypendiów 
osobom zajmującym się twórczoś-
cią artystyczną, upowszechnianiem i 
ochroną dóbr kultury oraz wysokości 

tych stypendiów przyznał stypendia 
dla osób zajmujących się twórczoś-
cią artystyczną, upowszechnianiem 
i ochroną dóbr kultury, które otrzy-
mują: Radosław Spychalski, Mateusz 
Krzysztof Brucki, Weronika Wróbel, 
Adam Haras, Magdalena Haras, Filip 
Bedla, Magdalena Gleń, Paula Gali-
kowska, Seweryn Spręga, Aleksandra 
Szmaglińska, Zbigniew Domachow-
ski, Ireneusz Ciecholewski, Radosław 
Ciecholewski.   
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PRZETARGI / OBWIESZCZENIA STAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 2(65)/2010

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA:
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy al. Wojska Polskiego 13 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni użytkowej 54,82 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC, możli-
wość ogrzewania elektrycznego.
cena wywoławcza stawki netto za 1m2 wynosi 5,00 zł; postąpienie minimalne – 1,00 zł; wadium w wysokości 200,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 lutego 2010 r. o godz. 10:00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. 
Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 8 lutego 2010 r. do godz. 9:00  w Zarządzie Budyn-
kami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

na najem garażu nr 1 na samochód osobowy położonego przy ul. Traugutta w Starogardzie Gdańskim.
Garaż o powierzchni użytkowej 15,90 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną.   
cena wywoławcza netto 100,00 zł; postąpienie minimalne 1,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 lutego 2010 r. o godz. 10:30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę należy składać do dnia 8 lutego 2010 r. do godz. 9:00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Staro-
gardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Hallera 32 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 57,00 m2  z przynależnym pomieszczeniem piwnicznym o  powierzchni 7,60 m2  wypo-
sażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC i ogrzewanie elektryczne. 
powierzchnia podlegająca opłacie czynszowej - 57,00 m2  
cena wywoławcza stawki netto za 1m2 wynosi 7,00 zł; postąpienie minimalne – 1,00 zł; wadium w wysokości 300,00 zł
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 8 lutego 2010 r. o godz. 11:00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. 
Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 8 lutego 2010 r. do godz. 9:00  w Zarządzie Budyn-
kami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego  o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargów bez podania przyczyny.
Informacje o przetargach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56,
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.



AKTYWNY WIEK STAROGARDZKI RATUSZ
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Artykuły te są częścią szerszych działań podejmowanych m.in. przez Urząd Miasta w ramach projektu AKTYWNY WIEK. 
Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA MIESZKAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

AKTywNI STARogARDZIANIe w SIle wIeKU! (odc. 4)

Dojrzały wolontariat
20 stycznia 2010 roku lokalna grupa wsparcia (projekt Aktywny wiek), wspólnie z Uniwersytetem Trzeciego 
wieku, zorganizowała wykład gerontologa z Uniwersytetu gdańskiego, dra Piotra czekanowskiego, na temat: 
„Starzenie się ludności a możliwość jej aktywizacji”.
Założeniem wykładu było wyekspo-
nowanie oraz uwrażliwienie na wagę 
wybranych zjawisk i problemów spo-
łecznych: starzenie się a zmiana na-
stawienia do choroby i śmierci; realne 
prognozy dla województwa pomor-
skiego do 2035, które pokazują pogłę-
bianie się kryzysu demograficznego, 
zmiany ról społecznych w rodzinach; 
przeciwstawianie się negatywnym 
stereotypom; konieczność i sposo-
by kształtowania długofalowej, ela-
stycznej  polityki pomocy społecznej, 
zwłaszcza na poziomie lokalnym.
Nieprzypadkowo wykład pojawił się 
właśnie teraz – był wydarzeniem, któ-
re zapowiedziało nowy cykl zajęć war-
sztatowych o nazwie DOJRZAŁY WO-
LONTARIAT, jakie będą w semestrze 
letnim prowadzone w UTW.
Warsztaty i szkolenia – przygotowane 
i prowadzone w ramach UTW przez 
Starogardzkie Centrum Wolontariatu 
oraz przez instytucje z Centrum współ-
pracujące – przygotują osoby w wieku 
50-ciu lat i starsze do pracy w charak-
terze wolontariusza. Zakładamy, że 
w warsztatach weźmie udział około 
20 osób. Następnie osoby te rozpo-
czną pracę w instytucjach dobranych 
i przeszkolonych przez Starogardzkie 
Centrum Wolontariatu, które będzie 
także monitorować przebieg pracy i 
wspierać wolontariuszy.

Uczestnicy warsztatów poznają tech-
niki dobrego komunikowania się, me-
tody pracy z osobami przeżywającymi 
trudności (choroba, niepełnospraw-
ność, trudna młodzież), wezmą udział 
w zajęciach z zakresu wizażu, jak rów-
nież poznają m.in. niektóre techniki re-
laksacji, elementy pedagogiki zabawy 
(można je wykorzystać również w do-
świadczaniu bycia Babcią, Dziadkiem 
dla własnych wnuków). Każdy uczest-
nik warsztatów po zakończonym cyklu 
zajęć otrzyma zaświadczenie.

Propozycje zagadnień warsztato-
wych:
1. Idea wolontariatu. Kim jest wolon-
tariusz i kto może nim być?
2. Co oznacza być dojrzałym w od-
niesieniu do idei dojrzałego wolon-
tariatu.
3. Co mogę dać innym, czego inni 
mogą ode mnie oczekiwać?- stworze-
nie mapy potrzeb i oczekiwań.
4. Jesień życia ma swoje barwy. Jak 
być Liderem młodzieżowym?
5. Opracowanie materiałów promują-
cych wolontariat 50+
6. 50+ - czyli jak można dać więcej 
drugiemu człowiekowi.
7. Odkryć w sobie siłę do tego co 
przed mną? (do jakich działań mam 
największe predyspozycje)
8. Zajęcia praktyczne w placówkach, 
organizacjach, które nawiążą współ-
pracę

9. Podpisanie porozumień wolonta-
riackich
10. Praca wolontariacka

Zapraszamy wszystkich chętnych. 
Bliższych informacji udziela oraz za-
pisy przyjmuje pani Ewa Czuba w 
sekretariacie UTW (SCK), tel.: 058 
5612945.

http://www.starogard.pl



